INDICAÇÃO Nº 555/2016
Solicita a instalação de 05 (cinco) braços de luz na Alameda Nossa Senhora Guadalupe, Travessa Barroca Funda.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando instalação de 05 (cinco) braços de luz na Alameda Nossa Senhora Guadalupe, Travessa Barroca Funda.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação visa atender as reivindicações dos moradores locais e dos Professores, os quais reivindicam melhorias e medidas de segurança para a referida escola, localizada no Distrito de São João Novo, tendo em vista que o local é muito escuro no período noturno, e oferece riscos de assaltos aos moradores e transeuntes daquela localidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de maio de 2016.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2016 - 09:29:17 02607/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário